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BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES

Receitas de Contribui¢oes

Receitas Financeiras
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas de Servicos e Vendas
Servigos Tecnologicos
Servigos de Consultoria e Assisténcia Técnica
Servigos Administrativos

Servigos Educacionais

Outras Receitas Correntes
Recuperagdo de Despesas
Multas e Juros de Mora

Indenizagdes ¢ Restitui¢des

Transferéncias Correntes
Auxilios Ordinarios
Auxilios Especiais
Convénio Entidades Publicas
Apoios Financeiros a Feiras ¢ Eventos

Apoios Financeiros a Projetos Estratégicos

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacio de Bens

Bens Moveis

Outras receitas de Capital

Orc¢ada

23.640.317,55

4.007.592,00

542.161,57

1.200,00

540.961,57

470.366,00
1.165.485,67
190,03

2.237.616,51

41.350,45

16.586,11
23.557,07

1.207,27

15.175.555,32

9.111.138,10
5.688.717,53
270.004,69
30.000,00

75.695,00

2.151.746,45

1.640.000,00

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Arrecadada

23.317.249,12

4.159.580,38

554.248,91

4.100,00

550.148,91

2.642.024,81

790.663,16
389.541,45
3.063,97

1.458.756,23

506.777,76

30.141,81
468.193,14

8.442,81

15.454.617,26

9.434.894,78

5.919.192,51

100.529,97

2.268.879,74

116.500,00

116.500,00

1.640.000,00

Variacao

323.068,43

(151.988,38)

(12.087,34)

(2.900,00)

(9.187,34)

1.231.633,40
(320.297,16)
775.944,22
(2.873,94)

778.860,28

(465.427,31)
(13.555,70)
(444.636,07)

(7.235,54)

(279.061,94)

(323.756,68)
(230.474,98)
270.004,69
30.000,00

(24.834,97)

(117.133,29)
(116.500,00)

(116.500,00)
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SENAI

Saldo de Exercicios Anteriores

Transferéncias de Capital 511.746,45 512.379,74 (633,29)
Auxilios Extraordinarios 511.746,45 512.379,74 (633,29)
Soma 25.792.064,00 25.586.128,86 205.935,14
Déficit
TOTAL 25.792.064,00 25.586.128,86 205.935,14
DESPESAS ORCAMENTARIAS
Autorizada Realizada Variac¢io
Despesas Correntes 19.205.862,12 18.904.319,52 301.542,60
Pessoal e Encargos Sociais 10.875.047,84 11.895.924,72 (1.020.876,88)
Ordenados e Salarios 5.517.721,77 5.991.060,65 (473.338,88)
Encargos Trabalhistas 3.241.102,76 3.778.280,07 (537.177,31)
Encargos Assistenciais 2.016.227,56 2.076.493,80 (60.266,24)
Bolsas e Estagios 99.995,75 50.090,20 49.905,55
Transferéncias a Instituicoes Privadas 121.000,00 132.000,00 (11.000,00)
Auxilios a Terceiros 121.000,00 132.000,00 (11.000,00)
Outras Despesas Correntes (Aplicacio Direta) 8.209.814,28 6.876.394,80 1.333.419,48
Ocupagoes e utilidades 585.339,96 641.431,44 (56.091,48)
Materiais 1.947.506,24 851.417,20 1.096.089,04
Transportes e Viagens 783.609,17 689.021,03 94.588,14
Material de Distribuigdo Gratuita 244.758.,98 169.886,68 74.872,30
Servigos de Terceiros 4.163.260,58 3.959.732,31 203.528,27
Despesas Financeiras 339.049,76 408.498,42 (69.448,66)
Impostos Taxas e Contribui¢des 74.340,04 61.707,35 12.632,69
Despesas Diversas 71.949,55 94.700,37 (22.750,82)
Despesas de Capital 6.586.201,88 4.001.586,33 2.584.615,55

Investimento (Aplicacio Direta)

Bens Imoveis

1.640.000,00

6.163.138,93

936.421,91

1.640.000,00

3.550.912,03

819.727,39

2.612.226,90

116.694,52
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Bens Moveis 5.226.717,02 2.731.184,64 2.495.532,38
Inversoes Financeiras 415,10 396,06 19,04
Amortizac¢io da Divida Interna 422.647,85 450.278,24 (27.630,39)

Soma 25.792.064,00 22.905.905,85 2.886.158,15
Superavit do Exercicio 2.680.223.,01 (2.680.223,01)
TOTAL 25.792.064,00 25.586.128,86 205.935,14
As notas explicativas integram as demonstragdes contdbelis.
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